
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 15 декабря 2023 года                     № 6-26 

с. Грачевка Петровского района 

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов 

муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов 

Грачевского муниципального образования 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области, Совет депутатов Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных 

нормативных правовых актов Совета депутатов Грачевского муниципального 

образования, утвержденный решением Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования 24.05.2019 № 13-46, следующие изменения: 

дополнить пункт 5 абзацем 5 следующего содержания: 

«Петровский межрайпрокурор вправе инициировать перед главой 

муниципального образования проведение антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных 

нормативных правовых актов Совета депутатов Грачевского муниципального 

образования.  

Отклонение предложения межрайпрокурора о проведении 

антикоррупционной экспертизы недопустимо.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

Глава муниципального образования               И.В. Синькова 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6EDFA465-98C9-4030-BC37-BE9EDF58E531

